
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr.15 / 12530/ 02.06.2025 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 12530/02.06.2025 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se avizează propunerea de comisie pentru dosarul de abilitare a doamnei conf.univ.dr. Lascu Ana, domeniul 

Medicină. 

2. Se avizează propunerea de comisie pentru dosarul de abilitare a doamnei conf.univ.dr. Aburel Oana-Maria, 

domeniul Medicină. 

3. Se avizează propunerea de comisie pentru dosarul de abilitare a domnului conf.univ.dr. Mihali Gheorghe Sorin, 

domeniul Medicină dentară.  

4. Se avizează propunerea de comisie pentru dosarul de abilitare a domnului conf.univ.dr. Olariu Iustin, domeniul 

Medicină dentară.  

5. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2094 din 07.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

6. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2099 din 07.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, Domeniul Medicină. 

7. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2228 din 14.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, Domeniul Medicină. 

8. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2251 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare, 

Domeniul Medicină. 

9. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2252 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, Domeniul Medicină. 

10. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2253 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, Domeniul Medicină. 

11. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2378 din 20.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie.  

12. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2256 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

13. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2259 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

14. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2258 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

15. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2257 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

16. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2260 din 15.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 



 

 

17. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2372 din 16.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

18. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2377 din 16.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

19. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2373 din 20.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

20. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2366 din 20.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

21. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2452 din 22.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

22. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2451 din 22.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

23. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2456 din 22.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Farmacie. 

24. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2290 din 16.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină 

Dentară. 

25. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2176 din 12.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

26. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2262 din 15.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

27. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2058 din 06.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

28. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2068 din 06.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

29.Se aprobă referatul de necesitate nr. 2067 din 06.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

30. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2095 din 07.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

31. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2152 din 09.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

32. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2153 din 09.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

33. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2187 din 12.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

34. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2186 din 12.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

35. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2234 din 14.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

36. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2233 din 14.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină 

37Se aprobă referatul de necesitate nr. 2400 din 21.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare, 

domeniul Medicină. 

38. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2393 din 20.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

39. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2478 din 23.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

40. Se avizează solicitarea studentului-doctorand Langă Maria Cristina, domeniul Medicină Dentară, privind 

schimbarea conducătorului de doctorat din cadrul aceluiași domeniu de studii. 

41. Se avizează solicitarea studentului-doctorand Cerbu Bogdan-Nicolae, domeniul Medicină, privind schimbarea 

conducătorului de doctorat din cadrul aceluiași domeniu de studii. 

42. Se avizează solicitarea studentului doctorand Taskov Panche, Domeniul Medicină, privind retragerea din cadrul 

studiilor universitare de doctorat. 

43. Se avizează solicitarea studentului doctorand Măciucă Crina Evelina, Domeniul Medicină, privind retragerea 

definitivă din cadrul studiilor universitare de doctorat. 

44. Se avizează solicitarea studentului doctorand Gaspar Andreea-Monica, Domeniul Medicină, privind retragerea 

din cadrul studiilor universitare de doctorat. 



 

 

45. Se avizează solicitarea studentului doctorand Nicola Mădălina Alexandra, Domeniul Medicină, privind 

întreruperea studiilor universitare de doctorat pe o perioada de 12 luni, începând cu anul universitar 2025-2026, 

motivul fiind concediu creștere copil. 

46. Se avizează solicitarea domnului Prof. Univ. Dr. Dumitru Cătălin de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului universitar. 

47. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2570 din 27.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Medicină. 

48. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2489 din 23.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

49. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2574 din 27.05.2025 privind decontare taxă articol, Domeniul Medicină. 

50. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2610 din 28.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Medicină. 

51. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2704 din 30.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Medicină. 

52. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2261 din 15.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

53. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2512 din 26.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Medicină. 

54. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2592 din 28.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Medicină Dentară. 

55. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2600 din 28.05.2025 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare, domeniul Medicină Dentară. 

56. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2488 din 23.05.2025 privind decontare taxă articol, domeniul Farmacie. 

57. Se aprobă referatul de necesitate nr. 2722 din 30.05.2025 privind decontarea cheltuielilor–fonduri pentru cercetare, 

domeniul Farmacie. 

58. Se avizează solicitarea studentului-doctorand MARCU NONI STEFAN, domeniul Farmacie, privind schimbarea 

conducătorului de doctorat din cadrul aceluiași domeniu de studii. 

59. Se avizează solicitarea studentului-doctorand MARCU NONI STEFAN, domeniul Medicină, privind schimbarea 

temei tezei de doctorat. 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean  

 Secretar Școala Doctorală, 

Antonella Doina Cucea  

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


